[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR AURÉLIO BARROS

INDICAÇÃO Nº      /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando reforma e modernização com acessibilidade para Praça do Jorjão, no bairro da Cem Braças, neste Município.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]A Praça do Jorjão, situada na Rua Clotilde, no bairro da Cem Braças, neste município, é um importante ponto de encontro e lazer para os moradores da região.
A reforma e modernização da praça, incluindo a implementação de acessibilidade, são essenciais para garantir que todos os cidadãos possam usufruir do espaço de forma igualitária e segura. A revitalização do espaço também pode fomentar atividades culturais, esportivas e de lazer, promovendo a integração social e o bem-estar da população local.
Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2024.

AURELIO BARROS AREAS
Vereador Autor

image1.jpeg